РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_06_»___07_  2016 г  №  66                         с. Александровское

Об утверждении отчёта об

исполнении бюджета за 1 квартал 2016 г.

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Александровское» за 1 квартал 2016 г.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Александровское»                                С.И. Прохоров.
Приложение № 1 к

Постановлению № 66 от 06.07.16
Отчёт «Об исполнении бюджета

 муниципального образования «Александровское»

 за 1 квартал 2016 года

Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2016 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

Д О Х О Д Ы

Исполнение доходной части местного бюджета за отчетный период составило 2235,9 т.руб. или 40% к годовому назначению. Финансовая помощь из областного бюджета на текущие расходы поступила в сумме  1522,5 т.руб. или 38% от годового назначения. Сумма финансовой помощи сложилась из дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, субвенций бюджетам МО на выполнение полномочий. Собственные доходы за отчетный период поступили в размере 713,4 т.руб. что составляет 45% от годового назначения.

Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов 51,0% занимают налоги на товары (работы, услуги), реализуемый на территории Российской Федерации – исполнение составило 362,0 тыс.руб  или 77% от годовых назначений.

Налог на доходы физических лиц – поступил в сумме 153,7 тыс.руб, или 19% от годовых назначений.

Налог на имущество поступил в сумме 0 т.руб, что составляет 0% от годового назначения.

Земельный налог  - исполнение составило 192,0 тыс.руб, или 82% от годовых назначений.

Р А С Х О Д Ы

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 1175,1 тыс.рублей (31,0%)

Финансирование расходов на государственное управление составило 1111,7  тыс.рублей или 34,8%, из них:

· на выплату заработной платы и начисления на нее (с учетом погашения кредиторской задолженности за 2015 год) направлено 815,7 тыс.рублей

· прочие расходы (проведение мероприятий) 0 тыс.руб,

· Оплата электроэнергии 138,1 тыс.руб,

· на приобретение ГСМ 124,0 тыс. руб,

· приобретение прочих расходных материалов 0 тыс.руб,

· оплата услуг связи  1,5 тыс. руб,

· выплата пенсии муниципальным служащим 27,7 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Культура и искусство» было произведено на 32,8% бюджетных назначений или 641,0 тыс. руб.из них:

· на выплату заработной платы (с учетом погашения кредиторской задолженности за 2015 год) 641,0 тыс. руб,

Приложение № 1 к постановлению № 66 от 06.07.16

	Поступление доходов бюджета МО "Александровское"

	согласно бюджетной классификации доходов Российской Федерации в 1 кв 2016 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2016
	1 кв
	% исполнения

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	1 573 500,00
	713 403,74
	45

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	800 000,00
	153 697,20
	19

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	800 000,00
	153 697,20
	19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02021 01 1000 110
	800 000,00
	153 697,20
	19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	182
	1 01 02040 01 0000 110
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	472 200,00
	362 031,29
	77

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	181 800,00
	125 929,39
	69

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	3 800,00
	2 199,81
	58

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	269 600,00
	256 544,40
	95

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	17 000,00
	-22 642,31
	-133

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	301 300,00
	191 975,05
	64

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02000 10 0000 110
	1 300,00
	0,00
	0

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02010 10 0000 110
	1 300,00
	0,00
	0

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	300 000,00
	191 975,05
	64

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	220 000,00
	179 661,36
	82

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	80 000,00
	12 313,69
	15

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	0,00
	200,00
	#ДЕЛ/0!

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1 08 04000 01 0000 110
	0,00
	200,00
	#ДЕЛ/0!

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	182
	1 08 04020 01 0000 110
	0,00
	200,00
	#ДЕЛ/0!

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	182
	1 09 00000 00 0000 000

	20,20

	Налоги на имущество

	1 09 04000 00 0000 110

	20,20

	Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	1 09 04050 00 0000 110

	20,20

	Земельный налог( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	1 09 04053 10 0000 110

	20,20

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000 000
	0,00
	5 480,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1 11 05000 00 0000 120
	0,00
	5 480,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю,а также стедства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000
	1 11 05020 00 0000 120
	0,00
	5 480,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за щемли, находящиеся в собственности сельских поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	901
	1 11 05025 10 0000 120
	0,00
	5 480,00
	#ДЕЛ/0!

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	4 057 800,00
	1 522 461,00
	38

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	4 057 800,00
	1 522 461,00
	38

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	1 724 500,00
	408 000,00
	24

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	1 724 500,00
	408 000,00
	24

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 05 0000 151
	1 724 500,00
	408 000,00
	24

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	154
	2 02 02999 10 0000 151
	2 242 800,00
	1 092 000,00
	49

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	89 800,00
	22 461,00
	25

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 00 0000 151
	89 800,00
	22 461,00
	25

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151
	89 800,00
	22 461,00
	25

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 04999 10 0000 151
	700,00
	0,00

	Итого доходов

	5 631 300,00
	2 235 864,74
	40

	5709975

Приложение № 2 к постановлению № 66 от 06.04.16

	Распределение  расходов  местного  бюджета

	по  ведомственной классификации  расходов

	бюджета  Российской  Федерации на 2016г.

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КЭК
	2016г
	Исполнено на 01.04.2016
	% исполнения

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	5710000
	1775105,34
	31,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	3191325
	1111655,67
	34,83

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	653000
	230741,98
	35,34

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	653000
	230741,98
	35,34

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	012
	653000
	230741,98
	35,34

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	583000
	202987,98
	34,82

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	448000
	158335,98
	35,34

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	135000
	44652,00
	33,08

	Приобретение услуг
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	0
	0,00
	0,00

	Услуги связи
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	0
	0,00
	0,00

	Транспортные услуги
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	0
	0,00
	0,00

	Социальное пособие
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	70000
	27754,00
	39,65

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора Гос.управления
	011
	01
	02
	801 80 01
	244
	70000
	27754,00
	39,65

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	2530325
	880914
	34,81

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	012
	2530325
	880913,69
	34,81

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	1866925
	612748,62
	66,09

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	1456925
	475603,54
	32,64

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	410000
	137145,08
	33,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	663400
	268165,07
	40,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	653400
	263461,77
	40,32

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	852
	10000
	4703,3
	47,03

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000
	0
	0,00

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0,00

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0,00

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	240
	700
	0
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	0
	0,00

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	89800
	22461,00
	25,01

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	89800
	22461,00
	25,01

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	700 00 00 000
	000
	89800
	22461,00
	25,01

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	703 02 00 000
	000
	89800
	22461,00
	25,01

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	89800
	22461,00
	25,01

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	89800
	22461,00
	25,01

	Заработная плата
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	69000
	17250,00
	25,00

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	20800
	5211,00
	25,05

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	472200
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 000
	244
	0
	0
	0,00

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 000
	244
	472200
	0
	0,00

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	1955975
	640988,67
	32,77

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	1955975
	640988,67
	32,77

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	1505975
	567264,41
	37,67

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	1505975
	567264,41
	37,67

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	611
	1505975
	567264,41
	37,67

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	1498175
	566264,41
	37,80

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	1150700
	445270,33
	38,70

	Прочие выплаты
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	в т.ч. льготы по комм.платежам
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	книгоиздательская продукция
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	347475
	120994,08
	34,82

	Приобретение услуг
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0
	0,00

	Услуги связи
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0
	0,00

	Транспортные услуги
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	в т.ч.транспортные расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611

	0,00

	Прочие
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Прочие услуги
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	в т.ч.автострахование
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Социальное пособие
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Пособия по социальной помощи населению
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	7800
	1000
	12,82

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	7800
	1000
	12,82

	Поступления нефинансовых активов
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	в т.ч.медикаменты и перевяз.материалы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	продукты питания
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	ГСМ
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	материальные запасы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611

	0,00
	0,00

	прочие расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0
	0,00
	0,00

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	450000
	73724,26
	16,38

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	450000
	73724,26
	16,38

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	450000
	73724,26
	16,38

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	450000
	73724,26
	16,38

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	346000
	57762,33
	16,69

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	104000
	15961,93
	15,35

	Перечисления другим бюджетам бюджетной ситсемы РФ
	011
	10
	00
	000 00 00 000
	000
	700
	0,00
	0,00

Приложение № 3 к постановлению № 66 от 06.04.16

	                           Распределение

	 расходов местного  бюджета по разделам и подразделам  функциональной

	        классификации расходов Российской  Федерации   1 квартал 2016год.

	     Наименование  расходов
	Раздел
	Подраздел
	План
	Факт
	% исп

	1.Общегосударственные вопросы
	01
	00
	3192,0
	1112,0
	34,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	653,0
	231,0
	35,38

	Функцинирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ,
	01
	04
	2530,0
	881,0
	34,82

	месных администраций

	0,00

	Резервный  фонд

	01
	13
	8,0
	0,0
	0,00

	2. Дорожные фонды

	472,0
	0,0
	0,00

	3. Национальная оборона
	02
	00
	90,0
	22,0
	24,44

	Другие  вопросы в  области  нац. обороны
	02
	02
	90,0
	22
	24,44

	0,00

	5.Культура , кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	1956,0
	641,0
	32,77

	Культура

	08
	01
	1956,0
	641
	32,77

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

	1

	0,00

	      Итого  расходов
	х
	х
	5710,0
	1775,0
	31,1

                                                                                                                   Приложение № 4  к

                                                                                                                   Постановлению № 66
                                                                                                                    От 06.07.16
Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников МО «Александровское» с указанием фактических  затрат на их содержание.

За 1 квартал 2016 года

	Численность
	Денежное содержание

	план
	факт
	примечание

	Муниципальные служащие
	4
	447,7
	447,7

	Технические исполнительные
	2
	87,0
	87,0

	Вспомогательный персонал
	2,5
	86,7
	94,0
	отпускные

	Итого:
	8,5
	621,4
	628,7